
 1

Přijatá usnesení z 15. Rady města Rousínova 
konané dne 25. srpna 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 15/01/21R: 
RM schvaluje výprosu na nebytové prostory v objektu Tyršova 18a, budovy č. p. 1237 s pozemkem 
KN st. p. č. 243/1 o výměře 1282 m2, zapsané m. j. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov 
u Vyškova, část obce Rousínov. Jedná se o prostory v I. NP, místnosti 1.23, 1.22, 1.24, 1.28 
o celkové výměře 88,2 m² s D.A.V.A. – Divadelní a výtvarný ansámbl, zastoupený p. Filipem 
Kolmačkou. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/02/21R: 
RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na koupi traktoru. Traktor Městské služby 
Rousínov, p. o. potřebují pro bezproblémové technické zabezpečení města. Nový traktor funkčně 
zastoupí starý Zetor, který je již nerentabilní udržovat. Nový stroj doplní funkčně slabší John Deer, 
který je již delší dobu přetěžovaný. Stroj bude financován formou leasingu s úrokem pod hodnotou 
inflace. Akontace bude hrazena z provozního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/03/21R: 
RM souhlasí s nákupem traktoru pro Městské služby Rousínov, p. o. na leasing. Cena stroje bude 
do 2.700.000 s DPH. Stroj bude vybrán formou výběrového řízení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/04/21R: 
RM schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů platový výměr vedoucího Městských služeb Rousínov, p.o. 
od 01.09.2021 dle přiloženého návrhu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/05/21R: 
RM schvaluje žádost o pronájem místnosti klubovny v nebytových prostorách víceúčelového objektu 
Čechyně 82, za účelem organizování dětských kroužků. Počátek užívání od 01.09.2021. Cena za 
náklady spojené s užíváním prostor byla stanovena radou města usnesením č.01/22/117R, ve výši 
4,00 Kč/m2/měsíc. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/06/21R: 
RM souhlasí s pronájmem bytu 3+kk na ul. Čsl. armády 30, Rousínov paní E. T. za měsíční nájemné 
9.700 Kč od 01.09.2021 a ukládá vedoucímu Městských služeb Rousínov, p. o. uzavřít s výše 
uvedenou paní nájemní smlouvu a vybrat jistotu podle směrnice 3/2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/06/21R bylo schváleno 
 
 
 
 
 



 2

Usnesení 15/07/21R: 
RM doporučuje zařadit kulturní památku - kostel sv. Maří Magdalény, rejstříkové číslo ÚSKP 26295/7-
3800, která je v majetku Římskokatolické farnosti Rousínov, se sídlem Kroužecká 1, Rousínov, 
IČ 61729850, do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2022 vypsaného 
Ministerstvem kultury. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/08/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Napojení pozemku p. č. 172/2 v k. ú. Vítovice“ 
- změna umístění vodoměrné šachty, pro stavebníka K. Č. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. arch. Zdeňkem Gottwaldem, Viniční 193, 615 00 Brno, na základě žádosti podané 22.06.2021. 
Dle stanoviska Vak Vyškov, ve kterém se uvádí, že s ohledem na skutečnost, že pozemek p. č. 172/2 
je v současné době posledním pozemkem, na kterém bude umožněna výstavba, bude vodoměrná 
šachta umístěna na pozemku p. č. 175 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítovice, který je 
v majetku města Rousínova, v zeleném pásu, ve vzdálenosti 3,50 m od hlavního řadu. Původní 
umístění vodoměrné šachty bylo v těsné blízkosti garáže. Vodoměrná šachta bude umístěna mimo 
těleso budoucí komunikace. Vodovodní přípojka bude vedena v pozemcích p. č. 175 a 174/2 – oba 
ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 172/1- trvalý travní porost, k. ú. Vítovice, které jsou v 
majetku města Rousínova. Je třeba koordinovat s projektovou dokumentací „Vítovice, rekonstrukce 
komunikací u rybníka“ vypracovanou Ing. Svatoplukem Holotíkem, Jugoslávská 100, 613 00 Brno. 
Pozemky budou po realizaci stavby uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýh 
po uložení přípojek budou provedeny řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/09/21R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, připojení NN, Dřevodílo“, stavebníka 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle projektové dokumentace vypracované Liborem 
Klesnilem, ENERGY PROJECT, s.r.o., Vrahovická 18, 796 01 Prostějov, na základě žádosti podané 
28.06.2021. RM nesouhlasí s umístěním nové rozpojovací skříně SR322 na pozemku p. č. 763 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. 
Požaduje rozpojovací skříň SR322 umístit vedle skříně SR 522, rozpojovací skříň SR322 může být 
na pozemku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/10/21R: 
RM bere na vědomí architektonickou studii „Tyršova – rozšíření ZŠ“, kterou zpracoval v 04/2020 
Ing. arch. Petr Goleš, Purkyňova 35 a, 612 00  Brno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/11/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Stavební úpravy rod. domu č. p. 584/10 Rudé 
armády, Rousínov“, stavebníka P. L. a L. L. dle projektové dokumentace vypracované Ing. Karlem 
Šťastným, Dobrovského 3, 683 23 Vyškov, na základě žádosti podané 22.07.2021. Dvoupodlažní 
rodinný dům, umístěný na pozemku p. č. 1644, k. ú. Rousínov u Vyškova, je součástí řadové 
zástavby. Stávající dispozice domu bude upravena na 3 samostatné bytové jednotky. V rámci řešení 
půdní vestavby bude zvýšena úroveň hřebene z 10,00 na 11,15 m. Konstrukce sedlové střechy bude 
provedena nově s plechovou krytinou a budou osazena střešní okna. Ve dvorní části bude provedena 
stavební úprava spočívající v odstranění původní konstrukce střechy, provedení nadezdívky a 
vytvořena nová konstrukce stropu s plochou střechou s PVC krytinou. Vnější obvodové konstrukce 



 3

domu budou zatepleny a bude provedena výměna oken. Dopravní napojení a napojení na inženýrské 
sítě zůstává stávající. Parkování pro 3 vozidla je zajištěno v garážích a na venkovním parkovacím 
stání ve dvorní části, na pozemku ve vlastnictví stavebníka. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/12/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Kroužek, přípojka NN k RD I.“, stavebníka 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle projektové dokumentace vypracované Petrem Totkem, 
MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti podané 12.07.2021.  Předmětem řešení je 
rozšíření distribuční sítě a zřízení nové přípojky NN pro rodinný dům č. p. 63, na pozemku p. č. st. 94, 
k. ú. Kroužek. Ze stávajícího podpěrného bodu č. 46 bude proveden svod kabelem NAYY 4x25, který 
bude uložen v pozemku p. č. 327/1, podél místní komunikace, pod místní komunikací protlakem a 
ukončen v novém pojistkovém pilíři SS200, umístěném na pozemku p. č. 327/1, v mezeře mezi 
schodišti k domům č. p. 63 a č. p. 88. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 327/1 – ostatní plocha, 
neplodná půda, k. ú. Kroužek, který je ve vlastnictví města Rousínova. Po ukončení prací bude 
pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem 
stavebníka. Zásypy rýh budou provedeny řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. 
Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/13/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Studie přístavby nového pavilonu a 
komunikačního uzlu ke stávajícímu objektu MŠ Čechyně“ firmě UNIFEST spol. s r.o., Merhautova 
104, 613 00  Brno IČ 25509888, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 
258.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 54.180 Kč, celková cena včetně DPH 312.180 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/14/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Studie přístavby nového pavilonu a 
komunikačního uzlu ke stávajícímu objektu MŠ Čechyně“ s firmou UNIFEST spol. s r.o., Merhautova 
104, 613 00  Brno IČ 25509888, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 
258.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 54.180 Kč, celková cena včetně DPH 312.180 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/15/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby (zpracování PD) s názvem „Rekonstrukce 
komunikace ul. Velešovická“ firmě Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01  Hodonín IČ 
72318481, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 214.900 Kč bez DPH, DPH 
ve výši 21% 45.129 Kč, celková cena včetně DPH 260.029 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/15/21R bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Usnesení 15/16/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby (zpracování PD) s názvem „Rekonstrukce komunikace ul. 
Velešovická“ s firmou Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01  Hodonín IČ 72318481, která 
podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 214.900 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 
45.129 Kč, celková cena včetně DPH 260.029 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/17/21R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 07/09/21R k plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Přívody a měření nízkého napětí MŠ Rousínov“ z důvodů vzniklých víceprací. 
Celková cena za dílo 312.045 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % celkem 65.259,45 Kč, celková navýšená 
cena včetně DPH činí 377.574,45 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 07/09/21R podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/18/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, přípojka NN chata S. 1030069586“, 
stavebníka EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, dle projektové dokumentace vypracované fi. 
MOPRE s.r.o., RS Vyškov, Krátká 642/1, 682 01 Vyškov, na základě žádosti podané 12.08.2021. 
Stavba řeší připojení distribuční sítě nízkého napětí novým zemním kabelem pro žadatele na p. č. 
1782 v k. ú. Rousínov u Vyškova. Ze stávajícího nadzemního vedení 4x95 AES nízkého napětí bude 
na p. b. č. 232 JB9/3 proveden kabelový svod (p. č. 2374/90) novým kabelem NAVY 4x25 do nové 
přípojkové skříně SS200/NK. Nové kabelové vedení NAVY 4x25 bude vedeno řízeným protlakem 
v délce cca 19 m ve volném terénu/odvodňovací příkop s krytím 1,5 m pod úrovní koryta příkopu, 
dále po asf. komunikaci – silnice II. třídy – 430 (p. č. 1779/0 ve vlastnictví SUS JMK) a bude vyústěno 
za vnější hranici příkopu na p. č. 1782. Nové kabelové vedení bude ukončeno v nové přípojkové 
skříni SS200/NK, která bude usazena u oplocení na p. č. 1782 u hranice p. č. 1783 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/19/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Přístavba RD Čechyně č. p. 3, st. 83, k. ú. 
Čechyně – změna dokončené stavby“, stavebníka J. K. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Karlem Braunem, Vážany 119, 687 37 Vážany u UH, na základě žádosti podané 16.08.2021. 
Přístavba RD a stavební úpravy jsou situované ve dvoře stávající venkovské usedlosti v místě původní 
zbourané stodoly v zadní části pozemku. Nové parkovací stání celkem pro 3 osobní vozidla je 
umístěno ve dvoře na pozemku stavebníka. Přípojky všech inženýrských sítí pro přístavbu nového 
RD (byt č. 2) budou využity z původního uličního RD (byt č. 1). Jedná se o stávající přípojky vody 
(obecní i ze studny), plynu, elektřiny, splaškové kanalizace a slaboproudu a tyto přípojky zůstanou 
beze změn. Žádné nové přípojky do RD není třeba řešit. Původní RD ze strany ulice (byt č. 1) zůstane 
beze změn a bude sloužit i nadále k bydlení rodiny stavebníka. Druhou novou bytovou jednotku 
vytvoří navržená přístavba RD ve dvoře na opačné zadní straně venkovské usedlosti. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/19/21R bylo schváleno 
 
 
 
 
 



 5

Usnesení 15/20/21R: 
RM doporučuje ZM zrušení stávající vyhlášky č. 2/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území města Rousínova a schválení nové obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/21/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Město Rousínov – úprava 
chodníků a vytvoření parkovacích míst na ul. Nádražní“ příspěvkové organizaci Městské služby 
Rousínov, p. o., Sušilovo nám. 422/46, 683 01  Rousínov IČ 48838594 s nabídkovou cenou ve výši 
416.941,05 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 87.557,62 Kč, celková cena včetně DPH 504.498,67 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/21/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/22/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Město Rousínov – úprava chodníků a 
vytvoření parkovacích míst na ul. Nádražní“ s příspěvkovou organizací Městské služby Rousínov, p. 
o., Sušilovo nám. 422/46, 683 01  Rousínov IČ 48838594 za cenu ve výši 416.941,05 Kč bez DPH, 
DPH ve výši 21% 87.557,62 Kč, celková cena včetně DPH 504.498,67Kč za podmínky schválení 
rozpočtového opatření č. 4/2021 zastupitelstvem města. 
II. RM ukládá starostovi města uzavřít smlouvu o dílo podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/22/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/23/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Kanalizace Rousínovec – RD na ul. 
Kroužecké“ firmě Ing. Petr Hlaváč, Trávníky 1594/41, 613 00  Brno IČ 66558239, která podala 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 96.000 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 20.160 Kč, 
celková cena včetně DPH 116.160 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/24/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Kanalizace Rousínovec – RD na ul. Kroužecké“ 
s firmou Ing. Petr Hlaváč, Trávníky 1594/41, 613 00  Brno IČ 66558239 za nabídkovou cenu 96.000 
Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 20.160 Kč, celková cena včetně DPH 116.160 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/25/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o převodu spoluvlastnického podílu a o zajištění servisu s firmou AC Vyškov 
Zámecká 2, 682 01 Vyškov na prodej spoluvlastnického podílu ve výši 1 nenasvíceného vlákna (DF), 
začátek trasy Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov (budova MěÚ), konec trasy Habrovanská 
312/3, 683 01 Rousínov (budova ZŠ Rousínov), délka trasy včetně rezerv 1290 m, koncová cena 
196.080 Kč bez DPH, DPH ve výši 41.186,80 Kč, celkem včetně DPH 237.256,80 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/25/21R bylo schváleno 
 
 
 
 



 6

Usnesení 15/26/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej nemovité věci – části pozemku p. č. 913/1 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. B., a to: 

 oddělená část označená písm. „a“, „b“, „c“ o celkové výměře 13 m². 
zapsaného v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Celková kupní cena činí 9.490 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to cenu znaleckého 
posudku ve výši 2.000 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/27/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, připojení NN Dřevodílo“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 763 a p. č. 767 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, rozpojovací skříň SR. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, 
v celkové výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude 
součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/27/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/28/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, lokal. 16xRD kabel NN Dipema“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1484/4, p. č. 1486/5, p. č. 1520/11 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy 
p. č. 1520/11 – kabelové vedení NN, 
p. č. 1484/4 – kabelové vedení NN, 
p. č. 1486/5 – kabelové vedení NN, kabelová skříň. 
Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 85.000 Kč. K této částce 
bude připočtena platná sazba DPH. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/28/21R bylo schváleno 
 



 7

Usnesení 15/29/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotných nemovitých věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví J. O. a z vlastnictví J. O. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 1292/62 orná půda o výměře  9506 m² 
 p. č. 1298/13 orná půda o výměře  5018 m2 
 p. č. 1298/6 orná půda o výměře  2848 m2 
 p. č. 2295/86 orná půda o výměře  1266 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky J. O. 

 p. č. 16/13, vodní plocha o výměře  278 m2 
 p. č. 16/14, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 16/16, vodní plocha o výměře  59 m2 
 p. č. 16/51, vodní plocha o výměře  8 m2 
 p. č. 16/54, vodní plocha o výměře  11 m2 
 p. č. 80/11, ostatní plocha o výměře  124 m2 
 p. č. 80/38, ostatní plocha o výměře  23 m2 
 p. č. 110/8, orná půda o výměře  53 m2 
 p. č. 362/35, orná půda o výměře  130 m2 
 p. č. 362/38, orná půda o výměře  134 m2 
 p. č. 363/26, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 363/27, vodní plocha o výměře  21 m2 
 p. č. 364/35, trvalý travní porost o výměře 90 m2 
 p. č. 364/40, trvalý travní porost o výměře 93 m2 
 p. č. 402/11, orná půda o výměře  66 m2 
 p. č. 402/102, orná půda o výměře  290 m2 
 p. č. 403/9, trvalý travní porost o výměře 1686 m2 
 p. č. 403/11, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 403/13, trvalý travní porost o výměře  77 m2 
 p. č. 403/14, trvalý travní porost o výměře 248 m2 
 p. č. 403/15, trvalý travní porost o výměře 920 m2 
 p. č. 403/16, trvalý travní porost o výměře 4 m2 
 p. č. 404/6, zahrada o výměře  17 m2 
 p. č. 404/7, zahrada o výměře  6 m2 
 p. č. 412/18, trvalý travní porost o výměře 73 m2 
 p. č. 579/95, ostatní plocha o výměře 33 m2 
 p. č. 580/130, orná půda o výměře  2242 m2 
 p. č. 580/219, orná půda o výměře  3762 m2 
 p. č. 584/43, orná půda o výměře  2741 m2 
 p. č. 584/57, orná půda o výměře  1167 m2 
 p. č. 585/30, vodní plocha o výměře  94 m2 
 p. č. 585/41, vodní plocha o výměře  64 m2 
 p. č. 586/38, ostatní plocha o výměře 111 m2 
 p. č. 586/55, ostatní plocha o výměře 54 m2 
 p. č. 587/148, orná půda o výměře  1169 m2 
 p. č. 588/1, ovocný sad o výměře  13 m2 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 420 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 



 8

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/29/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/30/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 1277/20 orná půda o výměře 1146 m² 
 p. č. 1277/35 orná půda o výměře 1690 m² 
 p. č. 1284/24 orná půda o výměře 1622 m² 
 p. č. 1291/13 vodní plocha o výměře 29 m² 
 p. č. 1291/15 vodní plocha o výměře 33 m² 
 p. č. 1292/18 ostatní plocha o výměře 37 m² 
 p. č. 1292/20 ostatní plocha o výměře 41 m² 
 p. č. 1292/48 orná půda o výměře 8605 m² 
 p. č. 1292/51 orná půda o výměře 9050 m² 
 p. č. 1292/70 orná půda o výměře 453 m² 
 p. č. 1292/86 orná půda o výměře 827 m² 
 p. č. 1298/81 orná půda o výměře 4920 m² 
 p. č. 1298/82 orná půda o výměře 5503 m² 
 p. č. 1298/174 orná půda o výměře 2216 m² 
 p. č. 1298/177 orná půda o výměře 2176 m² 
 p. č. 1298/190 orná půda o výměře 2856 m² 
 p. č. 1298/196 orná půda o výměře 6114 m² 
 p. č. 1301/120 orná půda o výměře 921 m² 
 p. č. 1301/121 orná půda o výměře 862 m² 
 p. č. 1301/130 orná půda o výměře 635 m² 
 p. č. 1320/61 orná půda o výměře 25 m² 
 p. č. 1320/62 orná půda o výměře 22 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 1710 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – vlastník J. J. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 1.874.195 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/31/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č.622/7 orná půda o výměře 9 m² 
 p. č. 622/9 orná půda o výměře 60 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 383 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník I. S. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 12.900 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 



 9

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/31/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/32/21R 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků 
do vlastnictví města Rousínova, a to: 

 p. č.622/4 orná půda o výměře 60 m² 
 p. č. 622/6 orná půda o výměře 6 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 384 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – vlastník V. P. vlastní 
k id. 1/2 vzhledem k celku a H. P. vlastní k id. ½ vzhledem k celku. 
Dohodnutá kupní cena činí celkem 12.600 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/32/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/33/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, přípojka NN k RD N.“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1869/2, 1893/1, 1893/3 k. ú. Čechyně, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 
10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí 
smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/33/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/34/21R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 769 sad 
o výměře cca 2040 m² - díl 12 = 450 m² - zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Pronajímatel město Rousínov, nájemce P. V. Pozemek bude nájemce užívat 
za účelem drobné zahrádkářské činnosti pro vlastní potřebu. Nájem se sjednává na dobu neurčitou 
od 01.09.2020 za nájemné ve výši 1 Kč/m2/rok (t. j. 450 Kč/rok). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/34/21R bylo schváleno 
 
 
 



 10

Usnesení 15/35/21R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 78/1 zahrada 
o výměře 306 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pronajímatel město Rousínov, nájemce A. S., E. S. Pozemek budou nájemci užívat za účelem drobné 
zahrádkářské činnosti pro vlastní potřebu. Nájem se sjednává na dobu neurčitou od 01.09.2021 za 
nájemné ve výši 1 Kč/m2/rok (t. j. 306 Kč/rok). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/35/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/36/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 92.460 Kč mezi obdarovaným městem 
Rousínov a dárcem STORO s.r.o., se sídlem Nádražní 864/1, Slavíkovice, 683 01 Rousínov, 
IČ 26956381. 
Finanční dar bude obdarovanému poskytnut na úhradu nákladů spojených s vybudováním dvou 
podélných parkovacích stání na pozemku p. č. 1779/3 před domem č. p. 864 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu o poskytnutí 
finančního daru ve výši 92.460 Kč podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/36/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/37/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 507/1 zahrada 
o výměře 305 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/37/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/38/21R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 280/1 ostatní plocha 
o výměře 4554 m², zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 15/38/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/39/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny nemovité věci - pozemků z vlastnictví ZD Rousínov 
do vlastnictví města Rousínova a z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví ZD Rousínov, takto: 
Pozemky ve vlastnictví ZD Rousínov: 

 p. č. 402/57 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 402/58 orná půda o výměře 914 m² 
 p. č. 402/147 orná půda o výměře 4012 m² 
 p. č. 578/60 orná půda o výměře 231 m² 
 p. č. 579/24 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 579/26 ostatní plocha o výměře 109 m² 
 p. č. 580/165 orná půda o výměře 2964 m² 
 p. č. 584/22 orná půda o výměře 654 m² 
 p. č. 584/25 orná půda o výměře 1254 m² 
 p. č. 584/35 orná půda o výměře 1232 m² 
 p. č. 586/37 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 587/18 orná půda o výměře 257 m² 



 11

 p. č. 587/19 orná půda o výměře 308 m² 
 p. č. 587/27 orná půda o výměře 289 m² 
 p. č. 587/31 orná půda o výměře 282 m² 
 p. č. 587/32 orná půda o výměře 328 m² 
 p. č. 587/44 orná půda o výměře 342 m² 
 p. č. 587/45 orná půda o výměře 369 m² 
 p. č. 587/46 orná půda o výměře 2352 m² 
 p. č. 587/48 orná půda o výměře 68 m² 
 p. č. 587/52 orná půda o výměře 2138 m² 
 p. č. 587/92 orná půda o výměře 295 m² 
 p. č. 587/96 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 587/120 orná půda o výměře 1126 m² 
 p. č. 587/123 orná půda o výměře 37 m² 
 p. č. 587/126 orná půda o výměře 1003 m² 
 p. č. 587/131 orná půda o výměře 7 m² 
 p. č. 590/22 orná půda o výměře 522 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 7 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany. 
 

 p. č. 1291/4 vodní plocha o výměře 6 m² 
 p. č. 1292/10 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 1292/94 orná půda o výměře 516 m² 
 p. č. 1298/228 orná půda o výměře 518 m² 
 p. č. 1339/75 orná půda o výměře 1375 m² 
 p. č. 1964/2 ostatní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 11964/3 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 2332/91 orná půda o výměře 1224 m² 
 p. č. 2350/9 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2350/15 orná půda o výměře 28 m² 
 p. č. 2350/16 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 2436/27 orná půda o výměře 217 m² 
 p. č. 2436/40 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 2436/87 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 2436/91 orná půda o výměře 120 m² 
 p. č. 2436/93 orná půda o výměře 3 m² 
 p. č. 2436/97 orná půda o výměře 259 m² 
 p. č. 2436/114 orná půda o výměře 2014 m² 
 p. č. 2437/18 vodní plocha o výměře 87 m² 
 p. č. 2438/95 orná půda o výměře 92 m² 
 p. č. 2438/100 orná půda o výměře 97 m² 
 p. č. 2441/44 orná půda o výměře 49 m² 
 p. č. 2441/88 orná půda o výměře 384 m² 
 p. č. 2441/173 ostatní plocha o výměře 338 m² 
 p. č. 2448/58 orná půda o výměře 622 m² 
 p. č. 2448/60 orná půda o výměře 554 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 39 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova. 
 

 p. č. 1038 orná půda o výměře 241 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 165 pro obec Rousínov a k. ú.  Kroužek. 
 

 p. č. 104/19 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 104/20 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 104/29 ostatní plocha o výměře 48 m² 



 12

 p. č. 156/5 vodní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 156/6 vodní plocha o výměře 52 m² 
 p. č. 156/8 vodní plocha o výměře 10 m² 
 p. č. 335/70 orná půda o výměře 240 m² 
 p. č. 335/71 orná půda o výměře 239 m² 
 p. č. 335/76 orná půda o výměře 472 m² 
 p. č. 343/8 trvalý travní porost o výměře 22 m² 
 p. č. 565/30 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 609/76 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/19 orná půda o výměře 632 m² 
 p. č. 610/34 orná půda o výměře 2126 m² 
 p. č. 610/62 orná půda o výměře 3595 m² 
 p. č. 610/70 orná půda o výměře 1688 m² 
 p. č. 610/88 orná půda o výměře 1303 m² 
 p. č. 610/112 orná půda o výměře 529 m² 
 p. č. 613/10 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 22 m² 
 p. č. 614/22 ostatní plocha o výměře 19 m² 
 p. č. 614/24 ostatní plocha o výměře 35 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 640 pro obec Rousínov a k. ú.  Vítovice.  
 

 p. č. 1294/70 orná půda o výměře 926 m² 
 p. č. 1298/26 orná půda o výměře 56 m² 
 p. č. 1301/116 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 1320/41 orná půda o výměře 16 m² 
 p. č. 1320/56 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 1339/64 orná půda o výměře 764 m² 
 p. č. 2266/13 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 2278/71 orná půda o výměře 2583 m² 
 p. č. 2278/140 orná půda o výměře 185 m² 
 p. č. 2278/178 orná půda o výměře 816 m² 
 p. č. 2278/200 orná půda o výměře 3018 m² 
 p. č. 2295/9 orná půda o výměře 1388 m² 
 p. č. 2295/131 orná půda o výměře 605 m² 
 p. č. 2296/33 ostatní plocha o výměře 144 m² 
 p. č. 2332/23 orná půda o výměře 1364 m² 
 p. č. 2332/50 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 2436/130 orná půda o výměře 917 m² 
 p. č. 2438/156 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/57 orná půda o výměře 47 m² 
 p. č. 2441/68 orná půda o výměře 281 m² 
 p. č. 2441/99 orná půda o výměře 3752 m² 
 p. č. 2441/153 orná půda o výměře 3255 m² 
 p. č. 2441/154 orná půda o výměře 3057 m² 
 p. č. 2441/193ostatní plocha o výměře 696 m² 
 p. č. 2441/210 ostatní plocha o výměře 51 m² 
 p. č. 2446/3 orná půda o výměře 306 m² 
 p. č. 2446/8 orná půda o výměře 171 m² 
 p. č. 2461/13 ostatní plocha o výměře 16 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 409 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 
vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2332/86 orná půda o výměře 902 m² 



 13

 p. č. 2332/90 orná půda o výměře 1561 m² 
 p. č. 2332/94 orná půda o výměře 246 m² 
 p. č. 2429/6 orná půda o výměře 1191 m² 
 p. č. 2429/7 orná půda o výměře 1150 m² 
 p. č. 2432/32 orná půda o výměře 2448 m² 
 p. č. 2436/112 orná půda o výměře 274 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1348 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/2 
vzhledem k celku. 
 

 p. č. 2278/66 orná půda o výměře 2611 m² 
 p. č. 2278/176 orná půda o výměře 889 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 410 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova – ZD vlastní podíl k id. 1/4 
vzhledem k celku. 
 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 1293/74 orná půda o výměře 23878 m² 
 p. č. 1293/77 orná půda o výměře 11464 m² 
 p. č. 1293/83 orná půda o výměře 12088 m² 
 p. č. 1294/75 orná půda o výměře 6938 m² 
 p. č. 1294/78 orná půda o výměře 6712 m² 
 p. č. 1294/81 orná půda o výměře 7032 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú.  Rousínov u Vyškova.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/39/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/40/21R: 
RM ukládá MěÚ zajistit přípravu a projednání návrhu rozpočtu města a zřízených příspěvkových 
organizací na rok 2022 včetně střednědobých výhledů rozpočtu na roky 2023 a 2024 do 31.12.2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/40/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/41/21R: 
RM doporučuje ZM schválit nabídku společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567 na odkup stavby plynárenského zařízení NTL plynovodu o délce 
109,9 m a přípojky pro dům chráněného bydlení o délce 8,4 m, vybudovaného městem Rousínov 
v pozemcích p. č. 913/1, p. č. 836/1, p. č. 831/1, p. č. 833/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Nabídnutá kupní cena společností GasNet, s.r.o. je ve výši 529.492 Kč. Od kupní ceny bude odečteno 
dosud zaplacené nájemné. Podmínkou odkupu je zřízení věcného břemene na náklady města 
Rousínova ke všem pozemkům dotčeným plynárenským zařízením.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/41/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/42/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 4/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.425.600 Kč. 
Navýšení – příjem dotace JMK – nákup vybavení JSDH, navýšení příjmu ze státního rozpočtu – 
kompenzační bonus dle skutečnosti, na výšení příjmu za daň z přidané hodnoty – dle propočtu, 
Ostatní nedaňové příjmy, MP – sankční platby. 
Snížení – neinvestičního přijatého transferu od obcí – služby MP (Tučapy, Habrovany). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 6.263.000 Kč. 
Navýšení – Připojovací soupravy – vodovodní řad, nákup služeb – studie, pasport místních 
komunikací, Rekonstrukce býv. Školy v Čechyni + přístavba MŠ – PD, Změna územního plánu – 



 14

dotace JMK, Rozšíření parkování u sportovní haly, Rozšíření parkování u sportoviště (ovál), Chodník 
na ul. Nádražní vč. Vytvoření parkovacího stání, Komunikace včetně inženýrských sítí – Kroužek k tzv. 
Špicím (komunikace a kanalizace), Realizace stromořadí dle generelů zeleně – lokalita u Kroužeckého 
dvora, provedení hlavních prohlídek mostních objektů (včetně lávek a propustků), JSDH – 
průmyslový vysavač (pro úklid po povodních), navýšení výdajů na výkup pozemků, výdaje na volby 
do Poslanecké sněmovny (platy zaměstnanců, OON, refundace mezd, sociální a zdravotní pojištění, 
nákup materiálu, PHM, služby telekomunikací, nájemné, nákup služeb, pohoštění, cestovné), 
navýšení výdajů na Komunikaci U náhonu. 
Snížení – Čechyně – hasička- sociální byty. 
Přesuny položek – snížení výdajů na rekonstrukci balkónu velkého sálu se současným navýšením 
výdajů na opravy zázemí Záložny, zvýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením výdajů 
na nákup služeb na kultuře, MP – snížení výdajů na platy se současným navýšením výdajů 
na náhrady mezd v době nemoci. 
Financování – zvýšení financování o 2.837.400 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/42/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/43/21R: 
RM doporučuje ZM schválení obecně závazné vyhlášky č.3/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/43/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/44/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 402/243 orná půda o výměře 4744 m²  
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 402/319 orná půda o výměře 4348 m² 
 p. č. 578/15 orná půda o výměře 360 m² 
 p. č. 578/18 orná půda o výměře 657 m² 
 p. č. 578/44 orná půda o výměře 410 m² 
 p. č. 578/55 orná půda o výměře 3698 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře 302 m² 
 p. č. 579/18 ostatní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 579/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 579/51 ostatní plocha o výměře 57 m² 
 p. č. 580/26 orná půda o výměře 1195 m² 
 p. č. 580/63 orná půda o výměře 317 m² 
 p. č. 580/73 orná půda o výměře 478 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 581/9 ostatní plocha o výměře 89 m² 
 p. č. 582/144 orná půda o výměře 4082 m² 
 p. č. 582/152 orná půda o výměře 1200 m² 
 p. č. 584/18 orná půda o výměře 1315 m² 
 p. č. 584/46 orná půda o výměře 1930 m² 
 p. č. 585/32 vodní plocha o výměře 101 m² 
 p. č. 586/43 ostatní plocha o výměře 73 m² 
 p. č. 587/169 orná půda o výměře 1302 m² 
 p. č. 631/33 orná půda o výměře 2263 m² 
 p. č. 631/78 orná půda o výměře 72 m² 
 p. č. 639/26 lesní pozemek o výměře 201 m² 
 p. č. 639/38 lesní pozemek o výměře 13 m² 
 p. č. 642/24 lesní pozemek o výměře 161 m² 



 15

 p. č. 643/54 lesní pozemek o výměře 125 m² 
 p. č. 647/4 lesní pozemek o výměře 1791 m² 
 p. č. 649/12 lesní pozemek o výměře 93 m² 
 p. č. 653/28 lesní pozemek o výměře 9510 m² 
 p. č. 656/26 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 658/30 lesní pozemek o výměře 2284 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 214 pro obec Rousínov a k. ú.  Královopolské Vážany – vlastník: D. F. 
 

 p. č. 3608 orná půda o výměře 816 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1589 pro obec Rousínov a k. ú.  Habrovany – vlastník: D. F. 
Dohodnutá kupní cena celkem činí 1.446.961 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/44/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/45/21R: 
RM na základě posouzení předložených dokladů do výběrového řízení a pohovoru s jednatelem 
společnosti GASTRO BOSY s.r.o., schvaluje společnost GASTRO BOSY s.r.o., se sídlem č.p. 114, 
683 01 Habrovany, IČ 08522120 jako nájemce restaurace „Záložna“ na Sušilově nám. 67/59, 683 01 
Rousínov s letní zahrádkou na části pozemku p. č. 231/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/45/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/46/21R: 
RM doporučuje ZM seznámit se s obsahem petice „za zajištění pořádku a klidné soužití v ulici V nové 
čtvrti, Rousínov“ a žádosti o pomoc při řešení této nepříjemné situace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/46/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/47/21R: 
RM schvaluje nabídku firmy Galileo Corporation s.r.o. Březenecká č. p. 4808, 430 04 Chomutov, 
IČ 25448714 (dodavatel webových stránek města od roku 2017) na modernizaci webových stránek, 
upgrade a redesign včetně videa v hlavičce a certifikátu přístupnosti s požadavky na přístupnost 
internetových stránek dle zákona č. 99/2019 Sb., celkem za výrobu bez DPH 45.900 Kč, DPH ve výši 
9.639 Kč, celkem včetně DPH 55.539 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/47/21R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


